
Tisková zpráva 29. 1. 2024                         

 

 

Světový den proti rakovině (World Cancer Day), který si 

každoročně připomínáme 4. února, je příležitostí k šíření povědomí o 

nádorových onemocněních, a především také o prevenci rakoviny.   

Liga proti rakovině Praha proto u příležitosti tohoto 

mezinárodně významného dne koná společně s Českou 

lékařskou společností J.E.P. Sympozium pro laickou i odbornou veřejnost. To se 

uskuteční v Praze 31. 1. 2024 od 10 hodin v Lékařském domě. Jako téma zvolili 

představitelé Ligy Nádory prsu a screeningové programy. Předsedkyně Ligy MUDr. 

Michaela Fridrichová vysvětluje důvody zvoleného tématu: „Diagnózu zhoubný nádor prsu 

ročně v České republice vyslechne více než 7000 žen. Přestože díky stále lepším novým 

diagnostickým i léčebným postupům úmrtnost klesá, jsou nádory prsu u žen druhou 

nejčastější příčinou smrti mezi onkologickými onemocněními. Vedle screeningu rakoviny 

prsu chceme apelovat na spoluobčany i k využívání dalších screeningových programů. 

Tématu bude věnována i letošní květnová veřejná sbírky Český den proti rakovině, která se 

uskuteční ve středu 15. května.“  

Přednášející hosté sympozia provedou účastníky problematikou nádorů prsu od 

prvotního záchytu až po nejnovější trendy léčebných postupů pohledem onkologů, radio-

terapeuta, plastického chirurga i genetika. Screeningové programy v celkové šíři představí 

ředitel ÚZIS Prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

 

S poděkováním všem dárcům LPR Praha oznamuje, že veřejná sbírka Český den proti 

rakovině 2023 vynesla 21 437 600 Kč, konkrétní podpořené projekty najdete v příloze 

zprávy. 

 

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA, z.s. 

je nezisková organizace, která byla založena již v roce 1990. Členy jsou nejen onkologičtí 
pacienti a jejich rodinní příslušníci, ale i občané s humanitárním cítěním a zdravotníci. Téměř 60 
onkologických pacientských organizací z celé republiky jsou kolektivními členy. Liga je členem 
mezinárodních organizací ECL a UICC. Snahou Ligy je snížení úmrtnosti na nádorová 
onemocnění v České republice. K dosažení tohoto cíle si vytyčila tři hlavní dlouhodobé programy:                                                                                             
- soustavné informování veřejnosti o nádorové prevenci                                                                     
- snaha o zlepšení kvality života onkologicky nemocných                                                                    
- podpora onkologického výzkumu, kvalitní výuky a investiční modernizace či kompletizace 
onkologických pracovišť. 

 

 

Kontakt: lpr@lpr.cz, tel.: 224 919 732, www.lpr.cz 

Pro média: jitka.horejsova@arcadia.cz, tel.: 607 990 261 

mailto:lpr@lpr.cz
mailto:jitka.horejsova@arcadia.cz

